Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №17»

ПРИКАЗ

с. Шогринское

30 августа 2024 г. № 99/ОД

Об организации внеурочной деятельности
в М БОУ «СОШ  №17» в 2024-2025учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным
государственным образовательным стандартом начального общего образования,
утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286; Федеральным
государственным образовательным стандартом основного общего образования,
утвержденным приказом Минпросвешения от 31.05.2021 № 287;
Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего
образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 06.10.2009 № 373;
Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего
образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897;
Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего
образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413;
Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
утвержденным приказом Минобрнауки от 19.12.2014 № 1598; Федеральной
образовательной программой начального общего образования, утвержденной
приказом Минпросвещения от 16.11.2022 № 992; Федеральной образовательной
программой основного общего образования, утвержденной приказом
Минпросвещения от 16.11.2022 № 993; Федеральной образовательной программой
среднего общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения от
23.11.2022 № 1014; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
СанПиН

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности
и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

в соответствии с Положением об организации внеурочной деятельности в
МБОУ «СОШ №17», руководствуясь Уставом МБОУ «СОШ №17»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внеурочную деятельность в 2024-2025 учебном году в
соответствии с Положением об организации внеурочной деятельности в МБОУ
«СОШ №17» и образовательными программами общего образования.

2. Утвердить комплектование классов (групп) при реализации
образовательных программ курсов внеурочной деятельности (приложение 1).

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2024-2025
учебный год.

4. Заместителю директора по воспитательной работе и правовому
регулированию Налимовой М.В., обеспечить организационно- содержательные
условия реализации плана внеурочной деятельности, вести учебный процесс в
соответствии с планом внеурочной деятельности на 2024- 2025 учебный год и
рабочими программами курсов внеурочной деятельности.

5. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и их
родителей (законных представителей) об организационных условиях обучения по
курсам внеурочной деятельности.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н.В. Цепилова

Приложение №2 к приказу
МБОУ «СОШ №17» от
30.08.2024

Расписание занятий внеурочной деятельности

Направления
внеурочной

деятельности

Программа Класс Расписание,
дни недели

Расписание,
время

(начало и
окончание
занятий)

1-4 класс (обновл ФГОС+ФОП)
Информационно
просветительские
занятия
патриотической,
нравственной и
экологической
направленности
"Разговоры о важном"

"Разговоры о
важном"

с 1 по 4 понедельник 9.10-9.40

Спортивно-
оздоровительная
деятельность

"Спортивные
игры"

2,3,4 пятница 14.30-15.10

"Служу России" 1,3,4 понедельник,
четверг

12.40- 13.30;
13.40- 14.10;

Проектно­
исследовательская
деятельность

"Юный
натуралист"

4 четверг 15.20-16.00

Коммуникативная
деятельность

"Орлята России" С 1 по
4

вторник
12.40-13.20;
13.30-14.10:

художественно
эстетическая
творческая
деятельность

"Пластилиновое
чудо"

1 пятница 13.30-14.10

информационная
культура

"Моя
информационная
культура"

4 среда 15.20-16.00

"Робототехника" 1,2,3 среда 12.40-13.20;
13.30-14.10;

"Учение с увлечением"
"Занимательный
английский"

2
четверг 13.20-14.10

5-9 класс (обновл ФГОС+ФОП)

Информационно­
просветительские
занятия патриотической,
нравственной и
экологической тематики
"Разговоры о важном"

Разговоры о
важном

5,6,7,
8,9

понедельн
ик

9.10-9.40

По учебным
предметам ООП

Физика в задачах и
экспериментах

7 понедельн
ик

15.20-16.00

Юный натуралист 5 понедельн
ик

15.20-16.00

Мир химии 8 вторник 15.20-16.00

Практическое
обществознание

9 вторник 15.20-16.00

Изучение
отдельных
вопросов курса
биологии

9 вторник 16.00-16.40

Г еография в
вопросах и ответах

9 четверг 15.20-16.00

Математика важна,
математика нужна

9 среда 15.20-16.00

Высокие
технологии

9 пятница 15.20-16.00

Проектная
деятельность

6 среда 16.10-16.50

По развитию личности,
ее способностей

Театральная
студия "Сюрприз"

6,8 вторник 16.10-16.50

Спортивные игры 6,7 среда 16.10-16.50

Туристический
клуб "Ориентир"

7 пятница 16.10-16.50

По реализации
воспитательных
мероприятий

Россия-мои
горизонты

6,7,
8,9

четверг 16.10-16.50

Волонтерский
отряд "Кто, если не
я”

5 среда 15.20-16.00

По обеспечению
учебной деятельности

Моя
информационная
культура

5 понедельник 15.20-16.00

По обеспечению
благополучия детей

Кадетское
объединение "Служу
России"

7 четверг 15.20-16.00

Юные инспектора
движения

6,8 четверг 15.20-16.00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-17T14:36:12+0500